
PrefeUur.T de

FRANCISCO BELTRÃO

ATA DA SESSÃO n° 369
PREGÃO ELETRÔNICO n° 160/2016

PROCESSO n° 695/2016

Ao dia três do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze
horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.qov.br. na sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR.
realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da
licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço GLOBAL POR
ITEM", para a Contratação de seguro de vida em grupo, para todos os
servidores do município de Francisco Beltrão, ativos e inativos.
Fornecimento: imediato: conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dali Agnol,
designada pela Portaria n° 301/2016, de 09/09/2016. A divulgação do ato deu-se
por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná
edição n° 9801 do dia 13/10/2016 pagina 24; Jornal de Beltrão do dia 12/10/2016
pagina 4A; Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 23 do dia 13/10/2016;
Diário Oficial da União DOU página 191 do dia 14/10/2016; bem como Edital e
Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
vtfww.franciscobeltrao.pr.qov.br. no site Compras Governamentais
vtfww.comprasnet.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.qov.br a
partir do dia 11/10/2016. E ainda Aviso de Rerratificação, publicado nos jornais:
Diário Oficial do Estado do Paraná edição n° 9806 do dia 20/10/2016 pagina 26;
Jornal de Beltrão do dia 20/10/2016 pagina 4A; Diário Oficial dos Municípios
DIOEMS página 16 do dia 20/10/2016; Diário Oficial da União DOU página 174 do
dia 21/10/2016; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Municipio de
Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.qov.br. no site Compras
Governamentais wvtfw.comprasnet.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado
www.tce.pr.qov.br a partir do dia 19/10/2016. Inicialmente, conforme consta no
edital, o recebimento das propostas iniciais de preços. Menor preço GLOBAL POR
ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou
sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e
aleatório do item, a pregoeira abriu o prazo conforme edital, de até 2(duas) horas
para a licitante provisoriamente vencedoras anexem os documentos referente ao
ITEM 13 do edital. A pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO,
sendo que seriam aceitos documentos de habilitação e propostas via Sistema.
Conforme item 13.1.1.2 Será aceito apenas 01 (UM) arquivo (COMPACTADO ex.:
.zip e .pdf) com os relativos Documentos de Habilitação e Proposta de Preços.
Após convocar e receber os documentos de habilitação e proposta final solicitada,
a pregoeira constatou e comunicou via CHAT que a empresa SEGUROS SURA
S.A. cumpriu com as exigências do edital, conforme relatório de análise em anexo.
Findo a conferência dos demais documentos de habilitação, resultou vencedora a
empresa: SEGUROS SURA S.A, com valor unitário R$ 11,89(onze reais e
oitenta e nove centavos), valor mensal R$ 31.497,72 (trinta e um mil
quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos). Totalizando
R$ 377.972,64 (trezentos e setenta e sete mil novecentos e setenta e dois
reais e sessenta e quatro centavos). Os relatórios de classificação detalhados
seguem em anexo a presente Ata. Imediatamente após o enceramento a

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66/e-mail: iícitacao@franciscobeltrao.Dr.QOv.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1



Prefeitura dc

FRANCISCO BELTRÃO

ATA DA SESSÃO n® 370
PREGÃO ELETRÔNICO n'' 165/2016

PROCESSO n° 695/2016

Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos constantes do ITEM
13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. Em seguida, foram
verificados todos os documentos de habilitação bem como proposta final com
valores atualizados conforme as lances eletrônicos da vencedora encaminhado

originais a pregoeira, sendo assim o item foi adjudicado a vencedora. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme
preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs
intenção de recurso. A pregoeira informou que após homologação do Pregão pelo
Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5 (cinco) dias para assinatura do
Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os
trabalhos no dia nove de novembro de 2016.

A^gnol
EIRA

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postai 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 /e-maii: licitacao@franciscobeltrao.Dr.QOv.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 2



09/t1/2016 ComprasNet

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico 00160/2016

RESULTADO POR FORNECEDOR

33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 Seguro / Garantia MÊS 12 R$31.497,7200 R$ 377.972,6400
Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seguro de vida em grupo, para os servidores do município de Francisco
Beltrão, ativos e inativos, com vigência de 12(doze) meses, para as seguintes coberturas mínimas: - Morte natural: R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - Morte acidental: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) - Invalidez permanente total
ou parcial por acidente : R$ 25.000,00 (vinte e cinco mü reais) - Auxilio e Assistência Funeral (REEMBOLSO PREVISTO):
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) Cobertura do cônjuge: - Morte natural do cônjuge: R$ 12,500,00 (doze mil e quinhentos
reais). Observação: Em caso de morte acidental os capitais constantes na cobertura de morte e morte acidental se
acumulam.

Total do Fornecedor: R$ 377.972,6400

Imprimir o
Relatório

Valor Global da Ata: R$ 377.972,6400

https://wwvcomprasnet.god)r/seguro/indexgaesp 1/1


